
Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 1 di 3 

 

 
COMUNE DI BELLIZZI 

(Provincia di Salerno) 

 
 
 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

98 14/02/2022 

Proposta Numero 103 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA C.U.C. - SELE PICENTINI 
 
 

OGGETTO: 

COMUNE DI BRACIGLIANO  
VORI DELLA VIABILITÀ VERSO LA LINEA FERROVIARIA E 

AUTOSTRADALE -  MIGLIORAMENTO DELLE CONDIZIONI DI 
FUNZIONALITÀ E SICUREZZA - COMUNI DI BRACIGLIANO, SIANO, 
CASTEL SAN GIORGIO - - RETTIFICA DETERMINA N. 
91 DEL 10.02.2022 - CORREZIONE ERRORE MATERIALE 

 



 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 2 di 3 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
Premesso:  

 che in data 21.03.2016 è stata sottoscritta dai Sindaci dei comuni di Bellizzi, Montecorvino Pugliano, Montecorvino 
Rovella, Pontecagnano Faiano, Campagna, Eboli, Acerno, Olevano sul Tusciano la convenzione, ex art. 30 del D.lgs 

-
Bellizzi quale ente capofila; 

 che successivamente alla costituzione della Centrale Unica di Committenza ed alla sottoscrizione della relativa 

Battipaglia, Sarno, S. Marzano sul Sarno, Altavilla Silentina, Nocera Superiore, Pagani; Controne; Giffoni Valle 
Piana; Bracigliano; Maiori; Forino; Pimonte; 

Premesso altresì: 

 che l'art. 3 - comma 1 - della "Convenzione" sottoscritta in data 21.03.2016, prevedeva che "La presente 
convenzione per la gestione associata della funzione di acquisizione di lavori, servizi e beni ha durata di 5 (cinque) 
anni a partire dalla stipulazione, al fine di assicurare stabilità alle attività della struttura organizzativa individuata 
come Centrale unica di committenza";  

 che in data 04.02.2021 si è tenuta la "Conferenza dei Sindaci degli Enti aderenti", in occasione della quale è stata 
discussa la NUOVA CONVENZIONE ed è stata confermata la funzione del Comune di Bellizzi quale Ente Capofila 
della Centrale Unica di Committenza Sele Picentini; 

 che a seguito di quanto innanzi hanno confermato la propria adesione alla Centrale Unica di Committenza Sele 
Picentini i sotto elencati Enti: Comune di Bellizzi, Comune di Altavilla Silentina; Comune di Battipaglia; Comune di 
Bracigliano; Comune di Controne; Comune di Giffoni Valle Piana; Comune di Nocera Superiore; Comune di Olevano 
sul Tusciano; Comune di Pimonte; Comune di Pontecagnano Faiano; Comune di S. Egidio del Monte Albino; 
Comune di Acerno; 

 che, inoltre, ha aderito alla Centrale Unica di Committenza Sele Picentini: Comune di S. Cipriano Picentino; 

Considerato: 

 
Committenza, nella fase di gara, la redazione degli atti di selezione, ivi incluso il bando di gara, il disciplinare di gara 
e la lettera di invito nelle procedure ristrette o negoziate;  

 
avvalersi anche di una propria società in house-providing, i cui costi saranno imputati al quadro delle spese 

 

 che con determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 319 del 14.04.2016, il servizio di 
-

-providing Cooperazione e Rinascita srl;  

 che con decreto sindacale n. 11 del 08.06.2021, il Sindaco del Comune di Bellizzi  ente capofila - 
-  

Dato atto: 

 che con Determinazione del responsabile della CUC SELE PICENTINI n. 91 del 10.02.2022 (Reg.Gen.) si è provveduto 

Lavori della viabilità verso la linea ferroviaria e autostradale -  Miglioramento delle condizioni di funzionalità e 
sicurezza - Comuni di Bracigliano, Siano, Castel San Giorgio - del Comune di Bracigliano, in favore 
della ditta IENNACO & C. S.R.L., con sede in Castel San Giorgio (SA) alla via E. Lanzara, 48 (P.IVA 02185970650), per 
aver ottenuto il punteggio complessivo 98,497 PUNTI 

11,500 % corrispondente ad un importo di aggiudicazione pari ad , oltre 
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi ; 

   seguenti  verbali  (costituenti parte integrante 
della presente  determinazione),  relativi  alle  attività  del  RUP,  ing. Gaetano MALANGONE, e della Commissione 
Giudicatrice nominata con Determinazione    

 o, deriva da un chiaro ed 
evidente ERRORE MATERIALE, anche in relazione al fatto che lo stesso è dipendente del Comune di Battipaglia; 

 che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento relativamente alla presente procedura di gara, furono, 
invece, con

 



 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 3 di 3 

Ritenuto: 

 ore materiale; 

Visto:  

 
Committenza;  

 
Sele -  

  
 

così come previsto dal -bis comma 1 del d.lgs. 267/2000; 
 

 
 il Decreto Sindacale n. 11 del 08.06.2021;  

DETERMINA 

1) Di rettificare la Determinazione del Responsabile della CUC SELE PICENTINI n.  91 del 10.02.2022, 
relativamente al punto dove, per mero errore materiale, viene indicato quale RUP della procedura relativa 

Lavori della viabilità verso la linea ferroviaria e autostradale -  Miglioramento delle condizioni di 
funzionalità e sicurezza - Comuni di Bracigliano, Siano, Castel San Giorgio - 

 

2) Di rettificare la Determinazione del Responsabile della CUC SELE PICENTINI n.  91 del 10.02.2022 come 
di seguito riportato. 

Visti: 

 i seguenti verbali (costituenti parte integrante della presente 
determinazione), relativi alle attività del RUP, ing. Paola GIANNATTASIO, e della Commissione Giudicatrice 
nominata con Determinazione n. 219 del 11.03.2021 (Reg.Gen.):   

- verbale di gara n. 1 del 09.07.2021 - 16.07.2021; 
- verbale di gara n. 2 del 30.07.2021; 
- verbale di gara n. 3 del 20.09.2021; 
- verbale di gara n. 4 del 15.11.2021; 
- verbale di gara n. 5 del 15.11.2021; 

dai  quali  risulta    in  graduatoria  relativamente  alla  procedura  di gara per 
Lavori della viabilità verso la linea ferroviaria e autostradale -  Miglioramento delle condizioni di 

funzionalità e sicurezza - Comuni di Bracigliano, Siano, Castel San Giorgio -  del Comune 
di Bracigliano è quella presentata dalla ditta IENNACO & C. S.R.L., con sede in Castel San Giorgio (SA) alla 
via E. Lanzara, 48 (P.IVA 02185970650), per aver ottenuto il punteggio complessivo 98,497 PUNTI; 

3) Di dare atto che resta invariato tutto quanto altro riportato nel suddetto provvedimento; 

4) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile Unico del Procedimento affinché possa procedere con i 
relativi atti consequenziali di competenza; 

5) Di pubblicare -Line del Comune di Bellizzi; 

6) Di dare atto che gli allegati alla presente determinazione saranno pubblicati, completi in ogni loro parte ed in uno 
con la presente, 
Sele- https://bellizzi-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp; 

7) Di dar luogo agli adempimenti in materia di amministrazione aperta di cui alla legge 134/2012. 
 
 
 
 Il Responsabile dell'Area 
 Pino Schiavo / INFOCERT SPA 
 Atto firmato Digitalmente 

 


